
 

1 / 1 

Praha, 15. a 16. listopadu 2018 

Ve dnech 15. a 16. 11. 2018 se uskuteční mezinárodní konference Jak psát transkulturní literární 

dějiny?, která se bude konat v zasedací místnosti Ústavu pro českou literaturu AV ČR v Praze. 

Jejími pořadateli a odbornými garanty jsou členové nově vzniklého Germanobohemistického týmu 

Ústavu pro českou literaturu AV ČR. 

Konference se zaměřuje na otázku, jak se v minulosti psaly a jak by se v budoucnosti mohly psát 

dějiny vícero literárních kultur v různých jazycích, jež koexistovaly na území českých zemí, resp. 

jiných multietnických regionů. Sílící zájem o transkulturní vztahy mezi literaturami v minulých 

letech a řada bohemistických, germanistických, latinistických i slavistických projektů na tomto poli 

vytváří dnes potřebu rekapitulovat dosavadní odborný zájem o tuto problematiku, zachytit 

a zhodnotit iniciativy podobného zaměření v různých multietnických regionech Evropy a rovněž 

kriticky zhodnotit a prohloubit konkrétní metodologické přístupy a koncepce, které by mohly být 

produktivní pro další psaní transkulturních literárních dějin v prostředí českých zemí.  

Přednášku, resp. přednesení krátkého příspěvku v moderované diskuzi přislíbily čelné osobnosti 

bohemistiky a germanistiky, klasické filologie, slovakistiky i slavistiky z České republiky, 

Lucemburska, Německa, Rakouska a Slovenska. Konferenčními jazyky bude čeština, příp. 

slovenština, a němčina. Konference bude simultánně překládána. 

 

Další informace: 

 

 

 

mailto:petrbok@ucl.cas.cz
mailto:smycka@ucl.cas,cz
mailto:turek@ucl.cas.cz

